
Soběslavice
Kraj: Liberecký Okres: Liberec

Správní obvod: Turnov GPS souřadnice: 50.604901N, 15.034109E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 405 ha

Počet obyvatel: 170 PSČ: 463 45

Adresa URL: www.sobeslavice.cz

Historie obce Soběslavice
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1371.
Vznik obce nelze přesně určit, avšak podle staré pověsti založil obec kníže Soběslav, který se po
zbavení trůnu počátkem 11.století uchýlil do zdejší krajiny a v místě, kde stojí dům č.9, vystavěl
svůj pevný hrad. Kolem roku 1109 byla osídlována západní strana rokliny, od druhé poloviny 14. stol. i strana
východní. Stály tu dřevěné domy pokryté došky a šindelem. K obci Soběslavice patří osada
Stráňov, která dostala své jméno od jednoho z vůdců sirotků a táboritů, kteří se po prohrané bitvě
u Lipan roku 1434 v této končině ukryli. Na místě zvaném Zlatý stůl stával obětní stan sirotků.
 
Osady Padařavice, Klůčky a Kordovka patří také k obci Soběslavice, dříve bývaly součástí
svijanského panství. Své jméno získaly od kněze Padařova, kterého měl při sobě Vlastibor a který
žil ve zdejších lesích kolem roku 1120 jako poustevník.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10278/sobeslavice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 4.5.2024 18:01:07


